Manutenção, Consultoria Técnica em Softwares de Orçamento, Tesouraria, Contabilidade Pública, 
Recursos  Humanos  e  Folha  de  Pagamento,  Compras,  Licitação,  Patrimônio,  Almoxarifado,  
Controle de Frotas e de Controle Interno e módulo Portal da Transparência, nº008/2012.
PRAZO: 01 de Janeiro de 2014 à 31 de Março de 2014.
VALOR: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais) mensais.
Colniza/MT, 30 de Dezembro de 2013.

EXTRATO DE ADITIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 007/2012
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA/MT.
CONTRATADA: L.R. DA SILVA BERNARDI – ME, com CNPJ n.º 12.015.532/0001-81.
OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra-identificadas, de comum acordo, resolvem 
prorrogar o prazo mencionado na Cláusula Sexta do Contrato de Execução de Serviços Contábeis  
com responsabilidade Técnica, nº007/2012.
PRAZO: 01 de Janeiro de 2014 à 31 de Dezembro de 2014.
VALOR: R$ 3.450,00 (três mil e quatrocentos cinquenta reais) mensais.
Colniza/MT, 30 de Dezembro de 2013.

Elpido da Silva Meira
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
INEXIGIBILIDADE 020 – PROCESSO DE CREDENCIAMENTO 012/2013 – RESULTADO

A Prefeitura  Municipal  de  Alto  Araguaia  –  Estado  de  Mato  Grosso,

[...]

Art. 1º Em conformidade com o art. 6º, da Lei nº 5.621 de 31 de dezembro de 2.012, combinado  
com o art. 1º da Lei 5.756 de 19 de dezembro de 2013, ficam abertos aos órgãos da Prefeitura  
Municipal de Cuiabá créditos suplementares até valor de R$ 1.035.444,73 (um milhão,  trinta e 
cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos), conforme programa de 
trabalho constante do anexo I.
Art. 2º Os créditos suplementares abertos pelo artigo anterior serão cobertos com as anulações 
parciais e/ou totais das dotações orçamentárias constantes do programa de trabalho do anexo II.

[...]

As infrações punidas com multa classificam-se, de acordo com gravidade, em oito grupos:

1)                      As infrações do Grupo I serão punidas com Advertência Escrita e Multa de R$ 
100,00 (cem reais) em caso de reincidência;
2)                      As infrações do Grupo II serão punidas com multas no valor de R$ 177,00 (cento e 
setenta e sete reais);
3)                      As  infrações  do  Grupo  III  serão  punidas  com multas  no  valor  de  R$  250,00  
(duzentos e cinquenta reais);
4)                      As  infrações  do  Grupo  IV  serão  punidas  com multas  no  valor  de  R$  413,00  
(quatrocentos e treze reais);
5)                      As  infrações  do  Grupo  V  serão  punidas  com  multas  no  valor  de  R$  826,00 
(oitocentos e vinte e seis reais);
6)                      As infrações do Grupo VI serão punidas com multas no valor de R$ 3.000,00 (cinco 
mil reais);
7)                      As infrações do Grupo VII serão punidas com Suspensão de Pessoal e multa de R$ 
500,00(quinhentos reais) em caso de reincidência;
8)                      As infrações do Grupo VIII,  serão punidas com Apreensão do Veículo e para o 
Código a, b, c, e e serão aplicadas multas no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais) e o Código  d 
multa no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 

DISCRIMINAÇÃO DAS PENALIDADES
GRUPO I – ADVERTÊNCIA ESCRITA  

Código Infração

A Preposto fumar no interior do veículo.

B Preposto ocupar assento no veículo no lugar de passageiro.

C Preposto permanecer na entrada ou saída do veículo,  dificultando o embarque ou desembarque de